
' DEGLI STl!DI DI 
ATANIA 
olio Generale 

UNIVERSITA'DEGLISTUDIDICATAN'Dr--~~~~~~--~ 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.200 l e ss.mm.ii.; 
• Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
• Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con . n. 881 del 

23.03.2015 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la fin a di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
• Visto il vigente "Manuale per l'attuazione degli artt.27, 54, 55, 56, 

Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la .finanza" dell'V i ersità degli 
Studi di Catania; 

• Visto il decreto del direttore generale Rep. n. 27, prot. n. 510 del O . 1.2018 che 

• 

• 

ha autorizzato la spesa relativa agli "Interventi di recupero e 
conservativo nell'Aula Centrale (Dipartimento di Scienze Biologiche, 
Ambientali) e nelle Aule Bisceglie e Clementi (Patologia Genera 
Cittadella di via Androne - Catania (CIG 7614040892- CUP E61Gl 
per l'importo a b.a. di € 159.972,48 di cui € 1.230,00 quali oneri di 
soggetti a ribasso d'asta + Iva al l 0%"- giusto Verbale di V 
15.05.2018. I costi della manodopera stimati da questa stazio 
ammontano ad € 60.807,00. 

·sana mento 
ologiche ed 
presso la 
00040005) 
rezza non 

azione del 
appaltante 

Considerato che con il decreto su indicato è stato, altresì, dato man a o all'ALPI di 
procedere agli atti conseguenziali; 

Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per il• vori di che 
trattasi, si è proceduto in data 03.10.2018 a sorteggiare n. 20 i+ rese che di 
seguito si elencano: ! 

l. LUNETIA SALVATORE- Via San Giovanni, 11/C - 94014 -N c sia (EN) -
Partita Iva 00672130861 -
2. MANUSIA RESTAURI MONUMENTALI s.r.l.-Via Eduardo De 
95042 Grammichele (CT)- P.Iva 03895200875-
3. VERI RESTAURI s.r.l. - Via Ribera, 2 - 92026 Favara (AG) t artita Iva 
02035820840 ' 
4. LIFE s.r.l. - Via B. Monterosso, 10 - 95123 Catania (CT) l artita Iva 
04328320876 -
5. DI.BI.GA. Costruzioni s.a.s. di Gaspare Di Giorgi- Via Pina Be ardo, 36 -
91011 Alcamo (TP)- Partita Iva 02510310812- l 

6. OCEANIA RESTAURI s.r.l. - Via XXV Aprile n. 62 - 9004 7 Patjt ico (PA) -
Partita Iva 04925840821 - 1 

7. FRAMICH s.r.l. - Via Maugeri n. 10 - 95028 Valverde (CT) + artita Iva 
04715450872 ! 

8. MATERAZZO RESTAURI s.r.l. - Viale Maria Cristina di Savoia ~· 3 - 80122 
Napoli (NA)- Partita Iva 06902930632- i 

z 



l 
l 

) -Partita 9. CEBA COSTRUZIONI s.r.l.- Via Vulcano n. 26- 96047 Paternò (F 
Iva 01363770882-
10. MAZZONE s.r.l. - Via Chisari, 14 - 95123 Catania (CT) -~ 
04071800876-
11. MB COSTRUZIONI s.r.l. - Via 4" traversa n. 3 - 95032 Bel 
Partita Iva 05127030871-
12. COSEDIL s.a.s. - Via Algeri, 96 - 96100 Siracusa (SR) -1 
01310830896-
13. AEMME s.r.l. -Via Ugo La Malfa n. 74- 92024 Favara (AG) artita Iva 
02503080844-
14. IGEA COSTRUZIONI s.r.l. -Via Indro Montanelli n. 6 - 81036 Cipriano 
D'Aversa (CE) -Partita Iva 02745450615-
15. EDIL RESTAURI s.r.l. - Viale Kennedy, s.n. - 95047 Paternò ( ) - Partita 
Iva 03509880872 -
16. FOX s.r.l.s. - C.da Torretta, s.n. - 98063 Gioiosa Marea (ME) 
03267800831 -
17. I. T. DUEEFFE s.r.l. - Via Vincenzo Li Muli n. 8 - 90011 Ba ria (PA) -
Partita Iva 06204340829 -
18. CONSORZIO STABILE APPALTITALIA - Viale Europa n. l - 95041 
Caltagirone (CT)- Partita Iva 04908490875-
19. AGOSTA COSTRUZIONI s.r.l. - SP Modica Noto n. 43- 97015 ica (RG) -
Partita Iva O 1220430886 -
20. ZAB COSTRUZIONI s.r.l.- Via G. Rodani n. 16-92026 Favara ( ) -Partita 
Iva 01976880847 

• Visto che con lettere di invito, prot. n. 135595 del 12.10.2018, le su tte imprese 

• 

sono state invitate a presentare offerta e che entro le ore 12,00 e 5.11.20 18, 
giusta attestazione del Protocollo Generale, sono pervenuti i plic fferta delle 
seguenti imprese: 

i 
l. AEMME s.r.l. - prot. n. 146015 del 30.'1 
2. FOX s.r.l.s. - prot. n. 146016 del30.1 
3. IGEA COSTRUZIONI s.r.l. - prot. n. 146401 del 30.1 
4. I.T. DUEEFFE s.r.l.- prot. n. 147290 del 31.1 
5. EDIL RESTAURI s.r.l. - prot. n. 147304 del31.1 
6. ZAB COSTRUZIONI s.r.l. - prot. n. 147306 del31} 
7. AGOSTA COSTRUZIONI s.r.l.- prot. n. 147837 del3Lil 
8. FRAMICH s.r.l. - prot. n. 148261 del 02.11 
9. LIFE s.r.l. - prot. n. 148262 del 02.1 
lO.CONSORZIO STABILE APPALTITALIA- prot. n. 148330 del 02.11 
ll.COSEDIL s.r.l. - prot. n. 148406 del 03.1 
12.MB COSTRUZIONI s.r.l. - prot. n. 148527 del 05.1 
13.CEBA COSTRUZIONI s.r.l. - prot. n. 148533 del 05.1 
14.MAZZONE s.r.l. - prot. n. 148879 del 05.1 
15.MATERAZZO RESTAURI s.r.l. - prot. n. 149008 del 05.1 
Visti i verbali esame offerte del 6.11.2018 e del 12.11.2018 dai 
l'ammissione di tutte le suindicate imprese partecipanti e lal 
aggiudicazione in favore dell'impresa Edil Restauri s.r.l., che ha oftp 

l 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

.2018 

dt .2018 
.2018 
.2018 
i si evince 
roposta di 
o il ribasso 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

del 36,89%, risultata essere quella che più si avv1cma per difetto l 
! 

anomalia del 37,14%, individuata applicando il metodo sorteggiato (t 
97, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), previa verific 
generali e speciali e previa verifica della manodopera dichiarati 
impresa; 

la soglia di 
. a) dell'art. 
ei requisiti 
la predetta 

Visto che dal verbale del 12.11.2018 si evince, tra l'altro, che secon~a concorrente 
nella graduatoria delle offerte risulta essere l'impresa MB Costruzio~i .r.I. che ha 
offerto il ribasso del 36,43%; 1 

Visto che il RUP, Ing. Agatino Pappalardo, in riscontro alla nota pr~ n. 157471 
dell6.11.2018, ha comunicato con e-mail prot. n. 4861 dell6.012019l'esito 
positivo della verifica dei requisiti generali e speciali dell'impresa il Restauri 
s.r.l., provvisoriamente aggiudicataria, ed inoltre la verifica effett~ a sui costi 
della manodopera, della medesima impresa, è stata ritenuta congrua; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di gge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

di approvare integralmente i verbali del 6 .li. 20 18 e del 12 .li. 20 l t relativi alla 
procedura di affidamento dei lavori descritti in premessa; 

1 

di dichiarare aggiudicataria l'impresa Edil Restauri s.r.l. -Viale Kenned .n. - 9504 7 
Paternò (CT), che ha offerto il ribasso del 36,89%% sull'importo a base 
degli oneri per la sicurezza, corrispondente all'importo di € 100.182,3 cui vanno 
aggiunti € 1.230,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ' ta e quindi 
per l'importo complessivo di € lO 1.412,37 + lva al 10%; ~ 

seconda concorrente in graduatoria è l'impresa MB Costruzioni s.r.l.- vi 4A Traversa 
n. 3 - 95032 Belpasso (CT) con il ribasso del 36,43%; 
di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma l, del D.Lgs. n. 50/2016 e ~ mm.ii., alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università: l 

http: //www.unict.it/ content/bandi-di-gara-e-contratti; ' 
• di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pu licazione di 

cui all'art. 29, comma l del D. Leg.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., el presente 
provvedimento che determina, tra l'altro, le ammissioni alla gara per e motivazioni 

• 
descritte in premessa, ai sensi dell'art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.m 
di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso i 
innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazio 
dell'Università di Catania. 

risdizionale 
sul profilo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

